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Rektor:
Prof.Dr. Armand Krasnigi Ref. Nr.

Pejé, 15.10.2024

N& bazé t& nenit 28 1& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka™ né Pejé, Ligjit nr. 03/L-212 i Punés dhe
shqyrtimit t& ké&rkesés me nr. 237 dt. 20.09.2024 t& Ma. Besim Qorri, pér doréhegje nga pozta
Koorepetitor né Fakultetin e Arteve né Universitetin ” Haxhi Zeka " né Pejé, nxjerrd kata:

VENDIM

I. Aprovohet k&rkesa nr. 237 4. 20.09.2024 e Ma. Besim Qorri, pér doréhegje nga pozta
Koorepetitor né Fakultetin e Arteve né Universitetin " Haxhi Leka " né Pejé.

Il. Obligohet zyra e financave Q€& té vazhdoj me procedurat e métejshme.
lll. Ky vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me ané té kérkesés nr. 237 data 20.09.2024 Ma. Besim Qorraj koorepetitor né Fakultetin e Arteve
né Universitetin " Haxhi Zeka " Pejé, ka paragitur njoftimin pér doréhedgje respektivisht ndérprerjen

€ njganshme 1& kontratés s& PUNés nga pozita e lartécekur. Andaj, u vendos si né dispozitiv t&
k&t vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

* Ma. Besim Qorrgj;

e Prorektores pér Buxhet Financa dhe Infrastruktur:
* U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;

* Dekanit t& Fakultetit t& Arteve:

* Sekretares sé Fakultetit t& Arteve;

e Zyrés sé Financave:

*  Zyrés pér Burime Njerézore dhe Baraz Gjinore;

o Zyréssé|T;

®  Arkivit t& UHZ-s&.
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Senati Ref. Nr. Pejé, 15.10.2024

Né bazé té nenit 42, 45 dhe 48 t& Statufit 1& UHZ-s&, dhe raportit t& Komisionit pér Botime me nr.
prot. 2627 daté 14.10.2024, Senati i UHZ né mbledhjen e mbajtur me dt. 14.10.2024, mori k&té:

VENDIM

I. Miratohet raporti i Komisionit pér Botime me nr. prot. 2627 daté 14.10.2024 vetém pér
pérdorimin e logos sé Universiteiit * Haxhi Zeka" né Pejé pér botimin e librit me ftitull: * E
drejta Gjygésore" nga Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robai.

Il. Ky vendim hyn né& fugi nga dita e miratimit né Senat.
Arsyetim

Senatii UHZ-s&, né mbledhjen e mbajtur me daté 14.10.2024 ka shgyrtuar raportin e Komisionit pér
Botime lidhur me lejimin vetém t& pérdorimit t& logos s& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé , pér
botimin e librit me fitull: * E drejta Gjygésore" me aufor Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robaj, pér arsye
se procedurat pér pagesé/ financim t& botimit jané t& pazbatueshme pér universitetin “Haxhi
Zeka" né Pejé. Andaj, nga sa u tha mé larté , u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robaj;
Prorektoréve t& UHZ-s&;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;
Zyrés sé IT;

Arkivit 1& UHZ-sé.
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N& bazé t€ nenit 42, 45, 47 dhe 48 té Statutit t& UHZ-s&, dhe shayrtimit 1& ké&rkesé&s nr. 2585 dft.
07.10.2024 t& z. Edmond Beaqiri — Prorektor pé&r Bashk&punim Ndérkombétar dhe Sigurim t& Cilésisé
pér aprovimin e fushave né Universitetin Dimé&ror Ndérkombétar UNIWIN 2025, Senati i UHZ-s&, né
mbledhjen e mbajtur me dt. 14.10.2024, mori k&té:

VENDIM

I.  Miraiohet kérkesa nr. 2585 df. 07.10.2024 e z. Edmond Begiri — Prorektor pé&r Bashk&punim
Ndérkombétar dhe Sigurim té Cilésis€ pér aprovimin e fushave né& Universitetin Dimé&ror
Ndérkombétar UNIWIN 2025.

I, Universitetin Dimé&ror Ndérkombé&tar UNIWIN 2025 do té organizohet né fushat : Turizém,
Hotelieri dhe Mjedis, nga data 20.01.2025 deri mé daté 02.02.2025, né kété formé:

e 20.01.2025-26.01.2025 online
e 27.01.2025-02.02.2025 fizike

ll. Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit né& Senat.

Vendimi 'i dérgohet:

Dekanit t& FMTHM-s&;
Prorektoréve t& UHZ-s&;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;
Zyrés sé Financave;

Zyrés sé IT;

Arkivit 1€ UHZ-sé.
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Né& bazé t& nenit 42, 45 dhe 48 t& Statutit 1& UHZ-s&, nenin 53 té Ligji Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative, Senatii UHZ né mbledhjen e mbajtur me dt. 14.10.2024, mori k&té:

VI.

VENDIM

Shfugizohet pika lll e Vendimit nr. 750 df. 05.04.2022, lidhur me pozitén kryesuese e
komisionit 1& ankesave dhe parashtresave né kuadér té Senatit t& UHZ-s&, Prof.Asoc.Dr.
Sabiha Shala.

Kryesuese e komisionit pér ankesa dhe parashiresa né kuadér t&€ Senafit t& UHZI-sé
emérohet Prof.Dr. Mimoza Hyseni Spahiu.

. Mandati i Kryesueses éshté deri mé dt. 30.09.2025.
. Pikat tjera t& vendimit bazik me nr. 3250 dt. 03.12.2021 mbesin t& pandryshuara.

Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazik me nr. 3250 dt. 03.12.2021 pér
themelimin e Komisionit pér Ankesa dhe Parashtresa i Senatfit 1& UHL.

Ky vendim hyn& né fuqi nga dita e miratimit n& Senat.

Arsyetim

Pé&rmes Vendimit nr. 750 daté 05.04.2022, Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala éshté eméruar kryesuese e
komisionit t& ankesave dhe parashiresave né kuadér t& Senatit 1& UHZ-sé.

Ky vendim ndryshohet dhe ploté&sohet pasi g& Prof.Dr. Sabiha Shala sipas vendimit nr. 2460 dft.
27.09.2024 t& Késhillit Drejtues, &shté né pushim me pagesé pér vitin akademik 2024/2025
pérkatésisht nga data 01.10.2024 deri me dt. 30.09.2025 lidhur me realizimin e projektit k&rkimor
“Integrimi Evropian i Kosovés dhe Modelet Evropiane pér Mbrojijen e Komuniteteve Jo—Shumicé&”,
ku gjaté késaj periudhe kchore t& lartpérmendurés i lejohet mbajtja € mésimit online, andagj pér té
snmangur vonesat né procedurat e shayrtimit t& ankesave nga komisioni dhe né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, u vendos si né dispozifivit té kétij vendimi.
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Senati Ref. Nr. Pejé, 14.10.2024

N& bazé t&€ nenit 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit, Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pé&r Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jasht&m né Universitetin “Haxhi Zeka”
né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, Konkursit p&r angazhimin e personelit akademik nr.
2043/24, t& df. 16.08.2024, pas shqyrtimit t& rekomandimeve t& komisionit 1& studimeve
dhe propozimeve té késhillave t& njésive akademike, Senati i UHZ — s&, né mbledhjen e
mbajtur me dt. 14.10.2024, nxjerré kété:

VENDIM

.. Pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjidrata dhe ushtrime né té gjitha
njésité akademike pér vitin akademik 2023/24;

FAKULTETI | BIZNESIT
Bashk&punétor té jashtém pér ligjérata/ushtrime:

1. Sadr Alijaj angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligigrata né léndét:
Matematika pér Biznes dhe Ekonomi (MB, BSc, 6 oré&, sem. diméror, O), Statistika
(MB, BSc, 6 or&, sem. pranveror, O);

2. Rishpallet pozita njé bashképunétorijashtém pér ligigrata né l&ndén: Matematika
| (TIBE, BSc, 4 oré, sem. diméror, O), pasi ge kandidatja e paragitur nuk plotéson
kushtet formale-juridike;

3. Kthehet né ké&shillin e fakultetit pér rivendosjes pozita njé bashk&punétor i jashtém
pér ligiérata né& |&ndén: Shkrimi Akademik (MB, TIBE, BSc, 6 oré&, sem. diméror, O
dhe Z);

4. Samedin Krrabaj angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligjgrata né 1&éndén:
Bazat e IT-s€ (MB, BSc, é or&, sem. diméror, O), Dizajni dhe Grafika Kompjuterike
(TIBE, BSc, 2 or&, sem. pranveror, Z);

5. Kthehet né késhillin e fakultetit pér rivendosjes pozita njé bashk&punétor i jashtém
per ligiérata né Iéndét: Gjuhé Angleze | (TIBE, BSc, 4 or&, sem. diméror, O), Gjuhé
Angleze Il (MB, BSc, 3 or&, sem. diméror, Z), Gjuh& Angleze | (MB, BSc, & or&, sem.
pranveror, O);

6. Fitim Deari angazhohet bashképunétor i jashtém pér ligiérata né 1Endét: Analiza
dhe Raportimi Financiar (MB, BSc, 3 oré&, sem. diméror, O), Sisteme Informacioni t&
Kontabilitetit (TIBE, BSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Auditimi i Performancés (MB, MSc,
3 oré, sem. diméror, 7).

7. Alban Etemi angazhohet bashképunétor i jasht&m pér ligiérata né 18ndét: Banka
dhe Sigurime (MB, BSc, 3 or&, sem. diméror, O), Vler&simi i Riskut dhe Kontrolli né
Korporata (MB, MSc, 3 or&, sem. diméror, Z), Menaxhimi i Riskut Bankar (MRS, MSc,
2 oré, sem. diméror, Z), Sigurimi Jeté dhe Jo-Jeté& (MRS, MSc, 2 oré&, sem. pranveror,
Z}.



10.

1.

Safete Hadergjonaj angazhohet bashk&punétore e jashfme pér ligjérata né
lEéndét: Financat Ndérkombétare (MB, BSc, 3 org&, sem. diméror, O), Menaxhimi i
PPP-ve (MB, MSc, 3 oré&, sem. diméror, Z), Politika Monetare (MB, MSc, 3 cré&, sem.
diméror, Z);

Lulieta Gllogjani angazhohet bashké&punétore e jashtme pér ligierata né |Endét:
Auditimi i Brendshém (MB, MSc, 3 or&, sem. diméror, Z), Auditimi i Avancuar (MB,
MSc, 3 org, sem. diméror, O);

Yvesa Jusaj angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ligiérata né& |éndét:
Politikat e E-Rekrutimit dhe Seleksionimit (MBNJ, MSc, 3 oré, sem. diméror, Q). Etika
né Biznes (MB, MBNJ, MSc, 3 or&, sem. diméror, Z).

Kthehet né ké&shillin e fakultetit pér rivendosje pozita njé bashk&punétor i jashtém
pér ligirata né l€ndét: Tregtia Elekironike (IB, MSc, 3 or&, sem. diméror, Z,
Menaxhimi i Riskut dhe Siguria Kibernetike (1B, MSc, 3 or&, sem. diméror, £y

- Rishpallet pozita njé bashké&punétor i jasht&ém pér ligiérata né 1&ndé&t: Menaxhimi i

Dijes me Elemente t€ Intelegjencés Artificiale (IB, MSc, 3 oré, sem. diméror, Z),
Bazat e Programimit (TIBE, BSc, 2 oré&, sem. pranveror, Z), Komunikimi Mobil né
Biznes (TIBE, BSc, 2 oré, sem. pranveror, Z), pasi ge asnjér nga kanidatét nuk
plotésojné kushtet formale-juridike;

-Senad Orhani angazhohet bashk&punétor i jasht&m pér ushtrime né& I&ndat:

Matematika pér Biznes dhe Ekonomi (MB, BSc, 4 or&, sem. diméror, Q). Matematika
| (TIBE, BSc, 4 oré&, sem. diméror, O), Statistika (MB, BSc, 4 or&, sem. pranveror, O),
Stafistika dhe Probabiliteti (TIBE, BSc, 4 or&, sem. pranveror, O);

. Rishpallet pozita njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime né I&ndét: Bazat e [T-s&

(MB, BSc, 4 or&, sem. diméror, O), Teknologji e Informacionit (TIBE, BSc, 4 or&, sem.
diméror, O), Teknologiji t& Internetit (TIBE, BSc, 4 or&, sem. pranveror, O), Biznesi
Elekfronik (TIBE, BSc, 4 or&, sem. pranveror, O), pasi ge kandidati i propozuar &shté
térhequr;

- Duresa Kilaj angazhohet bashképunétore e jashtme pér ushtrime né l&ndét:

Menaxhmenti Financiar i Avancuar (MB, MSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Investimet
dhe Menaxhimi i Portofolit (MB, MSc, 2 or&, sem. diméror, O), Politka Monetare
(MB, MSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Menaxhimi i Institucioneve Financiare (MB, MSc,
2 oré, sem. diméror, O), Ekonometria Financiare (MB, MSc, 2 or&, sem. pranveror,
Z), Menaxhimi i Kompanive t& Sigurimit (MRS, MSc, 2 or&, sem. pranveror, O).

. Auloné Cenqj angazhohet bashképunétore e jasht&m pér ushtrime né 1&ndét:

Financat e Korporatave (MB, BSc, 2 oré, sem. diméror, O), Financat e Avancuara
té Korporatave (MB, MSc, 2 or&, sem. diméror, O), Qeverisja Korporative (MB, MSc,
2 org, sem. diméror, O), Financat Ndérkombétare (MB, BSc, 2 or&, sem. diméror,
O);

. Besa Hajdargj angazhohet bashképunétore e jashtme pér ushtrime né 1&ndét:

Kontabiliteti Menaxherial (MB, BSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Analiza dhe Raportimi
Financiar (MB, BSc, 3 oré, sem. diméror, O), Sisteme Informacioni t& Kontabilitetit
(TIBE, BSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Menaxhimi i Riskut Bankar (MRS, MSc, 1 oré&, sem.
diméror, 7).

. Kamer Brahimaj angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ushirime né 18ndét:

Tregtia e Jashtme (MB, BSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Menaxhimi i Projekteve t& BE-
sé (MB, MSc, 3 oré, sem. diméror, O), Ndérmarrésia dhe Inovacionet (MB, IB, MSc,
2 org, sem. diméror, O dhe Z), Menaxhimii Zinxhirit t& Furnizimit (1B, MSc, 1 oré&, sem.
diméror, 7).



19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

Kadé Morina angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ushtrime né& |&ndét:
Banka dhe Sigurime (MB, BSc, 2 or&, sem. diméror, Q). Menaxhimi i Kapitalit t&
Bankave dhe Sigurimeve (MB, MSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Menaxhimi i Riskut dhe
Sigurimet (MB, MSc, 2 oré, sem. diméror, Z), Vler&simi i Riskut dhe Kontrolli n&
Korporata (MB, MSc, 2 oré, sem. diméror, Z), Ekonomia e Sigurimeve (MB, BSc, 2
oré, sem. pranveror, ), Sigurimet Jeté dhe Jo - Jeté (MRS, MSc, 1 oré, sem.
pranveror, Z).

Kthehet né k&shillin e fakultetit pér rivendosje pozita bashképunétor i jashtém pér
ushtrime né Iéndét: Informatiké Biznesi (TIBE, BSc, 2 oré&, sem. diméror, O), Hyrje né
Bazén e t& Dhé&nave (TIBE, BSc, 2 or&, sem. diméror, O), Web Dizajni pér Biznes (IB,
MSc, 2 oré, sem. diméror, O), Big Data dhe Cloud Computing (IB, MSc, 1 or&, sem.
diméror, Z), Bazat e Programimit (TIBE, BSc, 2 or&, sem. pranveror, Z), Dizajni dhe
Grafika Kompjuterike (TIBE, BSc, 2 oré&, sem. pranveror, Z), Projektimi i Bazés s& té
Dhénave (TIBE, BSc, 2 oré, sem. pranveror, O), Hyrie né Rrietet Kompjuterike (TIBE,
BSc, 2 oré, sem. pranveror, O);

Diellza Kukaj angazhohet bashképunétore e jashtme pér ushtrime né I&ndét:
Auditimi i Brendshém (MB, MSc, 2 oré&, sem. diméror, Z), Auditimi i Avancuar (MB,
MSc, 2 oré, sem. diméror, O), Auditimi i Performancés (MB, MSc, 2 oré, sem.
dimeéror, 7);

Arjant Topanica angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ushirime né 1&ndét:
Lidershipi dhe Vendimmarria (MB, MSc, 2 or&, sem. diméror, O), Etika n& Biznes (MB,
MBNJ, MSc, 2 or&, sem. diméror, Z), Menaxhimi i Burimeve Njer&zore (MBNJ, MSc,
2 org, sem. diméror, O), Lidershipi (MB, BSc, 2 oré&, sem. pranveror, O),
Menaxhmenti Strategjik i Avancuar (MB, MSc, 2 or&, sem. pranveror, Q)i
Menaxhimi Strategjik i Burimeve Njerézore (MBNJ, MSc, 2 oré&, sem. pranveror, O),
Menaxhimi i Dijes (MB, BSc, 2 oré&, sem. pranveror, 7).

Bardha Mulhaxha Studenica angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ushtrime
né |éndét: Politikat e E-Rekrutimit dhe Seleksionimit (MBNJ, MSc, 2 or&, sem.
diméror, O), Planifikimi dhe Organizimi i Trajnimeve [MBNJ, MSc, 2 or&, sem.
diméror, O), Menaxhimi i Talentit t& Burimeve Njerézore (MBNJ, MSc, 1 org&, sem.
diméror, 7).

Jahja Lataj angazhohet bashké&punétor i jasht&m pér ushtrime né I&Endét: Sistemet
e Informacionit & MBNJ-s& (MBNJ, MSc, 2 or&, sem. diméror, Q), Sisteme
Informacioni dhe Komunikimi t& Biznesit (IB, MSc, 2 or&, sem. diméror, Q),
Menaxhimi i Projekteve té& IT-s& (IB, MSc, 2 or&, sem. diméror, O), Sisteme
Informacioni (MB, BSc, 2 or&, sem. pranveror, O), Komunikimi Mobil n& Biznes (TIBE,
BSc, 2 oré, sem. pranveror, Z), Menaxhimi i Bazé&s sé& t& Dhé&nave (MB, BSc, 2 oré,
sem. pranveror, Z), Sisteme 1€ Menaxhimit t& Bazés sé& t& Dhénave (1B, MSc, 2 or&,
sem. pranveror, O), Sisteme e Informacionit t& Menaxhimit (MB, MSc, 2 or&, sem.
pranveror, O).

Lumé Collaku angazhohet bashk&punétor i jasht&m pér ushirime né& |&ndét:
Fintech né& Biznes (MB, BSc, 2 or&, sem. diméror, O), Financat Digjitale (MB, IB, MSc,
2 oré, sem. diméror, O dhe Z), Intelegjenca Biznesore (1B, MSc, 2 oré&, sem. diméror,
Q), Menaxhimi i Riskut dhe Siguria Kibermnetike (1B, MSc, 1 or&, sem. diméror, Q).



ZAHTJEV ZA ANGAIOVANJE AKADEMSKOG OSOBLJA NA BOSANSKOM JEZIKU ZA
AKADEMSKU 2024/2025 GODINU

1.

Husnija Bibulica angazhohet né& pozitén jedan predavaé za predmete: Osnovi
raCunovodstva (MB, BSc, 3 &asa, zimski semester, O), Preduzetnistvo i inovacije
(MB, MSc, 3 Casa, zimski semester, O), Preduzetnistvo (MB, BSc, 3 &asa, ljetnji
semester, O), Liderip (MB, BSc, 3 Easa, ljetnji semester, N

Mejdin Saliji angazhohet né pozitén jedan predavaé za predmete: Matematika
U biznisu i ekonomiji (MB, BSc, 3 Easa, zZimski semester, O), Ekonometrija (MB, BSc, 3
Casa, zimski semester, O), Statistika (MB, BSc, 3+2 &asa, lietnji semester, QJ;
Rishpallet pozita jedan predavad za predmete: Korporativhe finansije (MB, BSc, 3
Casa, Zimski semester, O), Napredno finansijsko upravljanje (MB, MSc, 3 Casa, zimski
semester, O), pasi ge nuk ka aplikuar as njé kanidatg;

Arana  Xhemdjli angazhohet né pozitén jedan predavaé za predmete:
Operacioni menadZzment (MB, BSc, 3 &asa, zimski semester, O), Upravijanje
projektima (MB, BSc, 3 Easa, zimski semester, O), Upravijanje stresom i vremenom
(MB, BSc, 3+2 Casa, lietnji semester, 1);

Rishpallet pozita jedan predavac za predmete: Marketing (MB, BSc, 3 &asa, zimski
semester, O), Upravijanje JPP (MB, MSc, 3 Casa, zimski semester, | ), pasi ge asnjéri
nga kandidatét nuk plotésojné kushtet formale juridike;

Rishpallet pozita jedan predavac za predmete: Engleski jezik Il (MB, BSc, 3+2 &asa,
zimski semester, 1), Engleski jezik | (MB, BSc, 3+2 &asaq, ljetnji semester, Q), pasi ge
kandidatja e paragitur nuk plotéson kushtet formale-juridike;

Rishpallet pozita jedan asistent za predmete: Osnovi radunovodstva (MB, BSc, 2
Casa, zimski semester, O), Korporativne finansije (MB, BSc, 2 Easa, zimski semester,
Q), Napredno finansijsko upravijanje (MB, MSc, 2 &asa, zimski semester, Q),
Mikroekonomska analiza (MB, BSc, 2 Casa, zimski semester, O), Monetarna
ekonomija (MB, BSc, 2 Casa, lietnji semester, 1), Totalno upravljanje kvalitetom (MB,
MSc, 2 Casa, ljetnji semester, O), pasi ge kandidatét e paragitur nuk plotésojné
kushtet formale-juridike;

Rishpallet pozita jedan asistent za predmete: Akademsko pisanje (MB, BSc, 2 &asa,
zimski semester, O), Kvalitativne metode u nau&nom istrazivanju (MB, MSc, 2 &asa,
zimski semester, O), Biznis okoliSa (MB, MSc, 2 &asa, zimski semester, O), Strateski
menadzment (MB, MSc, 2 Casa, zimski semester, Q), Osnovi menadimenta (MB,
BSc. 2 Casq, lietnji semester, O), Komunikacija u biznisu (MB, BSc, 2 &asa, ljetniji
semester, O), Lidersip (MB, BSc, 2 Casa, ljetnji semester, O), pasi ge kandidatét e
paragitur nuk plotésojné kushtet formale-juridike;

Adel Tahiri angazhohet né pozitén jedan asistent za predmete: Matematika u
biznisu i ekonomiji (MB, BSc, 2 ¢asa, zimski semester, O), Ekonometrija (MB, BSc, 2
Casa, zimski semester, O), Osnovi IT (MB, BSc, 2 &asa, zimski semester, ).
Operacioni menadiment (MB, BSc, 2 Casa, zimski semester, Q), Informacioni
sistemi (MB, BSc, 2 Casa, ljetnji semester, O), Menadiment informacionih sistema

(MB, MSc, 2 Casa, ljetnji semester, O);

. Aneta Dzogovic angazhohet né pozitén jedan asistent za predmete: Marketing

(MB, BSc, 2 Casa, zimski semester, O), Ekonomija EU i Kosova (MB, BSc, 2 &asa, zimski
semester, O), Napredna menadzerska ekonomija (MB, MSc, 2 &asa, zimski
semester, O), Upravijanje JPP (MB, MSc, 2 ¢asa, zimski semester, O), Medunarodni
biznis (MB, BSc, 2 Casa, ljetnji semester, O);



iy

Rishpallet pozita jedan asistent za predmete: Upravljanje projektima (MB, BSc, 2
Casa, zimski semester, O), Preduzetnistvo i inovacie (MB, MSc, 2 &asa, zimski
semester, O), Upravijanje projektima EU (MB, MSc, 3 Casa, zimski semester, O),
Liderstvo i odlu€ivanje (MB, MSc, 2 &asa, zimski semester, Q). pasi ge kandidatét e
paragitur nuk ploté&sojné kushtet formale-juridike;

FAKULTETI JURIDIK
Bashk&punétor t& jasht&m pér ligigrata/ushtrime:

1.

1.

Kadri Kryeziu angazhohet bashké&punétor pér ligiérata né IEndét: Historia e
Institucioneve Shtetérore dhe Juridike 6 oré (semestri diméror); E Drejta Romake 6
oré (semestri veror);

Lirak Kajradiu angazhohet bashk&punétor pér ligiérata né léndét: Gjuhé Angleze
| (semestri diméror), 4 or&; Gjuhé Angleze Il, 4 oré(semestri veror);

Afet Mamuti angazhohet bashk&punétor pér ligigrata né I&ndét: E Drejta e
Pronésisé (LLM) 3 oré; E Drejta Tregtare (LLB) 2 oré (semestri diméror); e Drejta
Familjare dhe Trashégimore (LLB) 6 or&; Gjygésia Civile dhe Komerciale (LLM) 3 oré
(semestri veror);

Rishpallet pozita njg bashk&punétor pér ligigrata né& |1&ndét: E Drejta
Ndérkombétare dhe Evropiane e Mjedisit (LLM) 2 or&; E Drejta Biznesore e
Bashkimit Evropian (LLM) 2 or& (semestri diméror); E Drejta e Pronésisé Intelektuale
dhe Teknologjia (LLM) 2 oré&; E Drejta Evropicne Administrative 2 oré (semestri
veror), pasi ge asnjé kandidatét e paragitur nuk plotésojné kushtet formale juridike;
Abdulla Azizi angazhohet bashk&punétor pér ligjérata né 1&ndét: Sistemi Politik né
Kontekstin Evropian 4 oré; Qeverisja Lokale 2 oré (semestri diméror); E Drejta
Kushtetuese Pozitive 3 oré; E Drejta Sociale 3 oré (semestri veror);

Granit Elezaj angazhohet bashké&punétor pér ushtime né grup Iéndésh nga E
Drejta Ndérkombétare dhe Evropiane;

Anulohet pozita bashk&punétor pér ushirime né& grup 1&ndésh nga E Drejta
Ndérkombétare dhe Evropiane, pér shkak t& mungesés sé fondit t& oréve:

Petrit Hajdari angazhohet bashképunétor pér ushtrime né grup 1&ndésh nga E
Drejta Kushtetuese - Administrative;

Anulohet pozita bashképunétor pér ushfrime né grup l&éndésh nga E Drejta
Kushtetuese — Administrative, pér shkak t& mungesés sé fondit 1& oréve:

- Besa Demaj angazhohet bashké&punétore pér ushtrime né grup 1&€ndésh nga E

Drejta Civile;
Arbenita Hussain angazhohet bashk&punétore pér ushtrime né grup 1&8ndésh nga
E Drejta Civile;

FAKULTETI | MTHM - sé
Bashkepunétor té€ jashtém pér ligjérata/ushtrime:

1=

Anulohet pozita njg¢ bashképuntor i jashtém pér ligierata né I&ndén: Menaxhimi i
Burimeve Ujore 2L/2U, Ekologjia 2L/2U, Drejtimi n& Gjuhé& Boshnjake (semestri
dimror), pér shkak se |Endét mubulohet nga stafi i rregullt akademik;



2. Lrak Kajragdiu angayhohet bashké&puntor ijashtém pér ligjerata né IEndén: Gjuhé
Angleze 4 L, Drejtimi né Gjuhé& Boshnjake, semestri diméror/4 ore ligiérata Drejtimi
né Gjuhén Shqgipe (semestri veror);

3. Zahir Arifovic angazhohet bashk&puntor i jashtém pér ligjerata né I8ndén: Razvoj
TuristiCkih Proizvoda semestri dimeror 2L/2U:

4. Anulohet pozita njé bashké&puntor i jashtém pér ligierata né I&ndén: Turisticke
Agencije semestri veror 2L/2U, pér shkak se I&ndét mubulohet nga stafi i reguillt
akademik;

5. Arian Gashi angazhohet bashképuntor i jashtém p&r ushtrime né I&ndét: Shkenca
Mjedisore (Diméror /Veror)M];

6. Senad Orhani angazhohet bashké&puntor i jashtém pér ushirime né& Bndén:
Matematiké 4U (semestri diméror);

FAKULTETI | AGROBIZNESIT
Bashképunétor t€ jashtém pér ligjérata/ushfrime:

I.

Laura Naka angazhohet bashk&punétore e jashtme Pér ligiérata né Iéndét: Gjuhé
Angleze, & U (TU, TPB, AA) (Semestri diméror 4 oré ligjérata + 1 oré ushtrime) ligjératé;
imi Hoxha angazhohet bashk&punétor & jashtém pér ligiérata né |éndét:
Matematiké, (TU, TPB, AA, MTHM) (Semestri diméror 5 oré ligiérata);

Rishpallet pozita njé bashképunétor & jashtém pér ligiérata né |Endét: Fiziké, TU
(Semestri diméror 2 oré ligjiérata + 2 oré ushtrime) ( TU ), pasi ge kandidati i paragitur
nuk plotéson kushtet formale juridike;

Rishpallet pozita njé bashképunétor 1€ jasht&m pér ligjiérata né 1&ndét: Informatiké e
Aplikuar né Bujgési, ( AA, TPB ), Teknologiji e Informacionit, (TU ) (Semestri diméror 4
oré ligiérata 1 oré ushtrime), pasi ge kandidatét e paragitur nuk plotésojné kushtet
formale juridike;

Demé Abazi angazhohet bashképunétor t& jasht&m pér ligjérata né& |&ndét:
Hidrologjia&Hidroteknik (Semestri veror 2 oré ligjgrata + 2 oré ushtrime), Parimet dhe
Prakiika e Ujities (Semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime);

Vlora Gashi angazhohet bashképunétore e jashtme pér ligiérata né 1&ndét: Trajtimi i
Tokés dhe Mbetjeve (Semestri veror 2 oré ligjgrata + 2 oré ushirime);

Murat Hulaj angazhohet bashk&punétor té jashtém pér ligjerata né [Endét: Qeverisja,
Politikat dhe Legjislacioni né Sektorin agro-ushgimor (Semestri diméror 2 oré ligjérata
+ 2 oré ushtrime) (MA);

Renata Kongoli angazhohet bashképunétore e jashime pér ligigrata né l&ndét:
Teknologjia e Qéndrueshme e Produkteve t& Pé&rpunimit t& Frutave dhe Perimeve MA
(Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime);

Filipos Ruxho angazhohet bashk&punétor t& jasht€m pér ligjigrata né& I&ndét:
Marketingu i Produkteve t& Qéndrueshme agro-ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré
ligiérata 2 oré ushtrime). Menaxhimiizonave te mbrojtura MA (Semestri diméror 2 oré
ligjérata);



12.

L3

. Violeta Berlgjolli angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ligiérata né 1&ndét:

Konservimi (ruajtia) e Biodiversitetit MA (Semestri diméror 2 oré ligiérata 2 oré
ushtrime);

. Faruk Bojaxhiu angazhohet bashk&punétor t& jashtém pér ligjérata né |&ndét:

Ekologjia e Pyjeve MA (Semestri diméror 2 oré ligi&rata 2 oré ushtrime);

Fejzullah Beha angazhohet bashk&punétor té jashtém pér ligiérata né& [&ndét:
Planifikimi Hapé&sinor MA (Semestri diméror 2 oré ligigrata 1 oré ushtrime);

Jetmir Prekalla angazhohet bashk&punétor t& jashtém PEr ushfrime né |&ndét:
Bioteknologji Ushgimore (Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologjia e Prodhimit t&
Birrés (Semestri diméror 2 oré ushtrime), P&rpunimi i Ushgimit me Prejardhje Bimore
(Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologijia e Drithérave TPB (Semestri dimé&ror 2 oré
ushtrime). Teknologjia e Drithérave TU (Semestri veror 2 oré ushtrime);

. Violeta Berlgjolli angazhohet bashké&punétore e jashtme pér ushtrime né |éndét:

Biologji TU (Semestri diméror 4 oré ushfrime), Zoologji A&A (Semestri veror 2 oré
ushtrime). Mikrobiologji Bujgé&sore (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Mikrobiologiji
(Semestri veror 2 oré ushtrime);

- Kthehet né ké&shillin e fakultetit pér rivendosje pozita njé bashk&punétor t& jashtém pér

ushtrime né& [éndét: Pedologjia (A&A, TPB) (Semestri veror 4 oré ushtrime). Teknologjia
e Kultivimit (Semestri veror 2 oré ushtrime). T& Ushqyerit e Bimé&ve TPB & AA (Semestri
diméror 2 oré ushtrime);

.Senad Orhani angazhohet bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime né& l&éndét:

Matematiké, (TU, TPB, AA) (Semestri dimé&ror 4 oré& ushtrime);

.Zenun Krasnigi angazhohet bashk&punétor té& jashtdm pér ushtrime né 1&ndét:

Mikrobiologji Ushgimore dhe Higjiena (Semestri veror 2 oré ushtrime), Kontrolli &
Sigurimi 1 Cilésis&é né Industring Ushgimore (Semestri veror 1 oré ushtrime), Proceset
Themelore né Teknologjiné Ushgimore (Semestri diméror 2 oré ushirime), Teknologjia e
Piieve Alkoolike dne Vérés TU, (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Zhvillimi i Sistemit t&
Cilgsis€, Menaxhimit dhe Vier&simit t& Afatit & Qéndrueshmérisé sé Ushgimit MA
(Semestri veror 2 oré ushtrime);

. Gresa Ahma angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ushirime né 1&ndét:

Teknologjia e Prodhimit te Maltit TU (Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologjia e
Produkteve t& Pjekjes (Semestri veror 1 oré ushirime), Ambalazhimi & Rugjtia e
Produkteve Ushgimore (Semestri diméror 1 oré ushtrime), Bioteknologjia dhe Mbrojtja
e Ambienfit (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia pér P&rpunimin e Maltit TPB
(Semestri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e Pasvielies AA (Semestri diméror 2 oré
ushtrime);

. Diellza Taraku angazhohet bashképunétore e jashtme pér ushtrime né l&ndét:

Mbrojtja Integrale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Entomologijia (Semestri diméror 2 oré
ushtrime), Mbrojtja e Biméve (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Fitopatologjia TPB
(Semestri diméror 2 oré ushtrime), Pérdorimi i Q&ndrueshé&m i Produkteve pér Mbrojijen
e Biméve MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime);



20.

22.

23.

24.

23,

26.

Diellza Dresha angazhohet bashképunétore e jashtme pér ushirime né Iéndét: Bazat
e Perimtaris& (Semestri veror 2 oré ushtrime), Lavertaria Speciale (Semestri veror 2 oré
ushtrime), Bujgésia Crganike (Semestri veror 2 oré ushtrime). Pé€rmirésimi Gjenetik A&A
(Semestri veror 2 oré ushtrime) dhe Pé&rmirésimi Gjenetik i Biméve TPB (Semestri diméror
2 oré ushtrime), Bazat e Gjenetikes TPB (Semestri veror 2 oré ushtrime), Gjenetiké
AA(Semestri diméror 2 oré ushtrime);

. Dijesa Morina angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ushtrime né |&ndét:

Ekologijia Bujgésore TPB, AA (Semestri veror 2 oré ushtrime). Fitoteknia TPB (Semestri
diméror 2 oré ushtrime), Ndofja e Mjedisit AA (Semestri veror 2 oré ushtrime).
Menaxhimii Cilgsisé s& Ujrave AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Ekologiji | dhe Il AA
(Semestri diméror 2 oré ushtrime). Vier&simi i Ndikimit n& Mjedis AA (Semestri diméror 2
oré ushtrime). Ekologjia e Resurseve Natyrore, AA (Semestri veror 2 oré ushtrime);
Rinor Krasnigi angazhohet bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime né 1&ndét: TU
Mbrojtja e Prodhimeve Bimore (Semestri veror 1 or& ushtrime). TU Mbrojtja e Ushgimit
(Semestri veror 1 oré ushtrime). Bazat e Metodé&s Instrumentale TU (Semestri diméror 1
oré ushtrime). Bazat e Toksikologijis& TU (Semestri veror 2 oré ushfrime);

Diellza Panxha angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ushtrime né |&ndét: Bimé
Aromatike dhe Medicinale TPB (Semestri diméror 1 oré ushtrime) Administrim dhe
Menaxhim Toke AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Degradimi i Tok&s AA (Semestri
diméror 2 oré ushtrime) Bimé& Aromatike AA (Semestri veror 1 oré ushtrime);

Egzon Nikgi angazhohet bashképunétor t& jasht&m pér ushirime né& l&ndét:
Teknologjia e Pérpunimit te Ujit te Pijshém TU (Semestri dimé&ror 2 oré ushtrime).
Teknologjia e Proceseve Fermentuese TU (Semestri veror 2 oré ushtrime). TU Bio
Prodhimet (Semestri veror 1 oré ushtrime). Metodologjité dhe Mjetet e Hulumtimit MA
(Semestri diméror 2 oré ushtrime);

Sajmir Dingj angazhohet bashké&punétor t& jasht&m pér ushirime né& |&ndét:
Menaxhimi i Mbeturinave né Bujgési dhe Industringé Ushgimore MA (Semestri diméror
2 oré ushtrime). Etika Ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Cilésia dhe
Qéndrueshméria e Prodhimit Ushgimor nga Resurset Bimore MA (Semestri verore 2 oré
ushtrime). Teknologjia e Qéndrueshme e Produkteve t& Piekjes MA (Semestri diméror
2 oré ushtrime). Sistemet e Gjurmimit t& Produkteve Ushgimore MA (Semestri verore 2
Oré ushtrime);

Arian Gashi angazhohet bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér grup Iéndésh MA
shkenca mjedisore (sem. diméror dhe veroré);

FAKULTETI | ARTEVE
Bashképunétor té jashtém pér ligjérata:

I

Ersan Jonuzaj angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligiérata pér 1&ndét: Forma
muzikore 1-2+0, Forma muzikore 3-2+0, Polifoni 1-2+0/ semestri diméror 6 oré&, Forma
muzikore 2-2+0,Forma muzikore 4-2+0,Polifoni 2-2+0,Analiz& e veprave muzikore Emm-
2+0, Semestri veror 8 oré;



12.

13.

15

16.

. Rishpallet pozita njé bashk&punétor i jashtém pér ligiérata pér 1&ndét: Bazat e

orkestrimit 1- 2+0, Aranzhim 1-2+0 semesti diméror 4 oré, Bazat e orkestrimit 2- 2+0,
Aranzhim 2-2+0 semestri veror 4 or&, pér shkak & ndarjes nga jeta té kandidatit té
propozuar;

. Ruzhdi Kadrijaj angazhohet bashképunétor I jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Bazat e

Psikologjis& (Em,Eaii)- 2+0,Psikologji -zgjedhore Emm-2+0 semestri diméror 4 oré semestri
veror 0 oré;

. Behxhet Gaxhigi angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligigrata pér léndét:

Didaktiké -2+0, Bazat e pedagogii s& pérgjithshme-2+0, semestri veror 4 oré semestri
diméror 0 oré&;

- Bujar Sykja angazhohet bashké&punétor i jashtém per ligiérata pér IEndét: Violing 7-

2+0, Pedagogiji 1 (mésim praktik)2+0, Praktiké koncertale 3- 2+0, semestri diméror 6
ore, Violiné 8-2+0 Praktike koncertale 4- 2+0 Pedagogji 2 (mésim praktik)-2+0 semestri
veror 6 oré;

. Arben Basha angazhohet bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér |&ndét:

Konfrabas 7-2+0, edagogji 1 ([mésim praktik) -2+0, Praktike koncertale 2- 2+0 semestri
diméror 6 oré Kontrabas 8-2+0, Pedagogji 2 (mé&sim praktik) -2+0, Praktike koncertale
2- 240 semestri veror 6 oré;

- Lejla Beqiri Vula angazhohet bashk&punétore e jashime pér ligjérata pér 1éndét:

Metodologji e zhvillimit k&rkimor -2 Em-2+0 semestri diméror 2 oré Metodologji e
hulumtimit eqi-2+0 semestri veror 2 oré;

. Zana Abazi Ramadani angazhohet bashké&punétore e jashtme pér ligiérata pér

léndét: Studio opersitike 1-2+0, Lévizie skenike -2+0 semestri diméror 4 oré Regiji
Operistike-2+0, Studio opersitike 2-2+0, Lévizje skenike -2+0 semestri veror 6 oré:

. Xhevdet Sahatxhija angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligiérata pér [éndét:

Kitare 5,7-2+0,Praktiké koncertale 3- 2+0,Pedagogiji né instrument 1-1+0, Pedagogiji
(Mésim prakiik)-2+0 semestri diméror 9 oré Kitare 6,8-2+0, Praktiké& koncertale 4- 2+0,
Pedagogji (mésim praktik)-2+0, semestri veror 8 oré:;

. Gjuljan Bytygi angazhohet bashké&punétor i jashtém pér ligiérata pér |éndét:

Literature e kitarés 1- 2+0, Ansambél i kitareve 1- 2+0, Jazz kitare 1-1+0, Jazz
improvizim-1+0 semestri diméror é org, Literature e kitar&s 2- 2+0, Ansambal i kitareve
2- 2+0, Jazz improvizim-1+0, Jazz kitare 2-1+0 semestri veror 6 oré:

- Lirak Kajragdiu angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligiérata pér Iéndét: Gjuhe

angleze 1 Em Eai-zgjedhore 2+0 semestri diméror 2 oré Cjuhe angleze 2 Em Egi-
zgjedhore 2+0 semestri veror 2 org;

Anulohet pozita njg bashké&punétor i jashtém pér ligigrata pér |éndét: Teknologiji e
informacionit 1 (Zgjedhore) 2+0 semestri diméror 2 oré Teknologji e informacionit 2
(Zgjedhore) 2+0 semestri veror 2 oré, pasi ge asnjéri nga kandidatét e paragitur nuk
plotésojné kushtet formale-juridike;

Dardan Lajgi angazhohet bashképunétor i jashté&m pér ligiérata pérléndét: Sociologdiji
e artitl- zgjedhore 2+0 semestri diméror 2 oré semestri veror 0 oré:

-Rishpallet pozita njé bashk&punétor i jashtém pér ligiérata pér 1&ndét: Pedagogiji

muzikore - Emm 2+0, Pedagogji € mé&simit t& muzikés -Em 2+0, semestri diméror 4 oré
Pedagogji € mésimit t& muziké&s -Em -2+0 semestri veror 2 oré, pasi ge konkursin e paré
nuk ka aplikuar as njé kandidat;

Denita Dedushaj angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ligjérata pér |Endét:
Koorepetim 1-1+0 Korepetim 1 -zgjedhore Em-1+0 semestri diméror 6 oré Koorepetim
2-1+0 Korepetim 2-zgjedhore Em-1+0 semestri veror 6 oré:

Zana Badivuku Basha angazhohet bashk&punétore e jashtme pér ligiérata pér
léndét: Solfezh 1-2+0, Solfezh 3-(Em)-2+0, Metodiké e solfezhit (Emm)-2+0, semestri
diméror 8 oré Solfezh 2-2+0, Solfezh 4-2+0, semestri veror 4 oré:

- Sokol Saraqgi angazhohet bashk&punétor i jashtém pérligjérata pér I&éndét: Menaxhim

I artit muzikor(zgj.eqi)-2+0, Analiz& e stileve muzikore -2+0, Metodika dhe prakiika e



solfezhit 2+0, semestri diméror é oré Menaxhim i eventeve muzikore (zgj em)-2+0
Analizé e stileve muzikore -2+0 semestri, Metodika dhe praktika e teorisé muzikore 2+0,
veror 6 oré;

18. Adonis Gjini angazhohet bashk&punétor i jashtém pér ligjérata pér 1&ndét: Violongelo
1-4+0 semestri diméror 4 oré Violongelo 2-4+0 semestri veror 4 oré&;

ll. Obligohen Dekanét e njésive akademike ge 1& ju caktojné njg mbikéqgyrés mé thirrje
akademike se paku (prof. ass. dr) bashk&punétoréve t& jashtém té cilét mbajné ligjérata
né nivelin master, t& cilét nuk kané thire akademike.

Vendimi 'i dérgohet:

» Prorektorit pér céshtje akademike

e Prorektorit pér Buxhet Financa dhe Infrastrukturé

e Dekanéve té njésive akademike

* U. d Sekretarit t& Pérgjithshme

e Drejtorit p&r mésimdhénie dhe céshtie akademike
e Drejtorit t€ Financave

e 7yrés sé Personelit

e Sekretaréve té njésive akademike

o Arkivit t& UHZ-sé&
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